
Stránka 1 z 5 

 

 Příloha č. 1 k rozhodnutí o změně registrace sp.zn.sukls233003/2010 

 

 

Příbalová informace: informace pro uživatele 

 

ACC LONG 

šumivé tablety 

(Acetylcysteinum) 

 

Přečtěte si pozorně celou  příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek užívat, 

protože obsahuje pro Vás důležité údaje. 

Vždy užívejte tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů svého 

lékaře nebo lékárníka.  

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo   

lékárníkovi. Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou 

uvedeny v této příbalové informaci. 

- Pokud se   do 5 dnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit 

s lékařem.  

 

Co naleznete v této příbalové informaci  
1. Co je ACC LONG a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete ACC LONG užívat  

3. Jak se ACC LONG užívá  

4. Možné nežádoucí účinky 

5 Jak ACC LONG uchovávat  

6. Obsah balení a další informace 

 

 

1. Co je ACC LONG a k čemu se používá 
 

ACC LONG je mukolytikum. Léčivá látka acetylcystein rozpouští všechny složky, které způsobují 

vazkost hlenu. Tím snižuje vazkost hlenu a usnadňuje vykašlávání.   

 

Přípravek se užívá k léčbě akutních a chronických    onemocnění dýchacích cest, která jsou 

provázena intenzivní tvorbou hustého vazkého hlenu a vlhkým kašlem jako jsou chřipka, záněty 

průdušnice, akutní i chronické bronchitidy (zánět průdušek), bronchiektázie (rozšíření průdušek), 

průduškové astma, bronchiolitidy (zánět průdušinek), mukoviscidóza (cystická fibróza, vrozená 

porucha zkapalňování hlenů).  

Dále se přípravek užívá při léčbě zánětu hrtanu, akutní i chronické sinusitidy (zánět vedlejších 

nosních dutin) a otitis media (zánět středního ucha) s výpotkem a u předoperačních a pooperačních 

stavů spojených s větší tvorbou vazkého hlenu v dýchacích cestách. 

Bez porady s lékařem se přípravek užívá u akutních onemocnění dýchacích cest, jako jsou chřipka, 

akutní zánět průdušek nebo průdušnice. 

 

U chronických onemocnění dýchacích cest, u bronchiektázií, průduškového astmatu a u 

mukoviscidózy smí být přípravek užíván pouze na doporučení lékaře.  

Přípravek mohou užívat dospělí a mladiství  od 14 let. 

 


